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Villavicencio 06 de Diciembre de 2016

INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A 120 SMMLV N° (16 de 2018.

“ADQUISICION DE MATERIAL BIBLIOGRAFICO IMPRESO COMO APOYO A PROGRAMAS
ACADEMICOS EN PROCESO DE ACREDITACION, DIRIGIDO AL SISTEMA DE BIBLIOTECAS DE LA
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, CON CARGO AL PROYECTO BIB 16-1811-2015."

De acuerdo a los establecido en el titulo |l capitulo primero, articulo 21 literal |) de la
Resolucion Rectora N°.2079 de 2014 mediante la cual se Adopta el Manual de Procesos y
Contratacion de la Universidad de los Llanos, modificada mediante Resolucién N° 2558 de
2015, me permito relacionar a continuacion el Informe Final Evaluative de las
evaluaciones juridica y técnica de la propuesta aliegada dentro del pliego de condiciones

N® 16/2016 cuyo objeto es el ADQUISICION DE MATERIAL BIBLIOGRAFICO IMPRESO COMO
APOYO A PROGRAMAS ACADEMICOS EN PROCESO DE ACREDITACION, DIRIGIDO AL SISTEMA DE
BIBLIOTECAS DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, CON CARGO AL PROYECTO BIB 16-1811-2015,

- relacionado a continuacion:

UMNIVERSIDAD DE 1,035 LLANOS
sy £% PROCESO DE GESTION DIE BIENES ¥ SERVICIOS

-

FORMATO DE EVALUACGION JURIDICA

EVAL LIACKIN JULRIDICO

e INVITACION SUPERIDOR Al 10 DE LA MENDOR CUAMNTIA E INFERIGR A 12D SMLMY N°
PROCESO | 046 DE 2016

e ARQUISIGION DE MATERIAL BIBLICGCRAFICO IMPRESO COMG APOYD A,
FROGRAMAS ACADEMICOS EN PROCESO DE AEREDITACI&N DIRIGIDCO AL SISTEMA

OBJETO DE BIBLIOTECAS DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANGS, CON CARGO At, BPROYECTO
HHHHHH m 8I5 16-1811-2015. -
{FESHA 01 DF. DICIEMBRE DE 2016 -

Se astudiaran y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional v legal exigidos en la
Canstituciaon Politica, e Acuerds Supernor 007 de ZO11, fa Resolucidn Rectoral 2078 de 2014,
cdemas normas concsordantes y en el Pliego de Condicionas, verificando su estricto cumpimiente,

Constituyen requisitos gsenciales de las propuesias los doocumentos de las misrmas gque se ajusten
a las condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten a os proponentes. Secan
descartadas las propuestas gue no cumplan los citados requisitos legales. Cuande hay hechos
notorios v de fondo en jos documentos esenciales se rachaza la propeaesta de plano.

Al final de 1a evaluacion hay que dejar constancia de quignaes cumplen v quignes no cumplen y por
qué espacificaciones o condicioneas de fondo no cumpian.

ALEX ALVARES BAYOMA identificado con cedula de ciudadania 13.513.976. '

DECISION v
LITERAL DESCRIPCION MUMSRO D FOLIC

CUMPLE — FOLIO 1. |

A i Canta de presentacion de la oferta anaxo n* 1.
& Certificado de exxistencia y representacion iegal de i camara de No aplics
o comercio, persona juridica, :
En e caso de las personas aaturales deberdn aportar docomento |
original dei cerfificadoe de registro mercantil, con unz amelacién de
expadicidn ne mayor & 30 dias de A fecha de presentacion de las | L gece e pono 2
= propusstas. AsS] mismo en la actividad econtomicsa se debe ostablecsr "

claramenia ta venta de libros v demas actividades redacionadas con &t
prasents proceso, obligstorio

folacopia jegible de 1la cedula de ciudadania dg la persona natumt
L~ reproesentants legal de la empresa, consorcie o union temperal (todos | CUMPLE — FOLIO 3.
sus integrantes)

El oferente deberd aportar fotocopia ieaible dal Nit o Rut, cusnde ae

= trate de consarcico O uniones tsmporales de cada uno de los miembros CUMPLE -~ FOLID &4,
integrantes,
En = evento de actLar on Galcsd o apoderadno dehe acreditar eI No spilca
__F respadctive poder, . pllaa.

Acreditar que sa ancuentra g paez vy salvo por concepto do apons a los CUMPLE —FOLID Sy
3 sistemas de soguridad social v parafiscal. &.
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Certificado de antecedentes diéci-p!inarios Eagihie y vigentes de la )
persona natural, representante legal v de la empresa en caso de ser
H personas juridicas, cuando se trafe de consorcio o uhiones temporales | CUMPLE - FOLIO 7,

de cada uno de los miembros integrantes.

certificado de boletin de responsable fiscales expedido por fa contraloria
general de la repliblica, vigente de ia persona nafural, del representante
i | legal ¥ de la empresa en caso de ser personas juridicas, cuando se | CUMPLE ~FOLIC 8.
trate de consorcio o uniohes temporales de cada uno de 10s miembros
infagranies. ‘ K
Certificado de antecedentes judiciales, expedido por la policia nacional
de Colombia, vigente gia_ief persona natural, del represen!gnte l&gla! B | e MPLE ~ FOLIC 8.
¢as0 de ser personas juridicas, cuando se trate de consorcio o uniones _
femporales de cads uno de los miembros integranies,
Autorizacion para preseptar oferta vy suscribir contrato. Si el
representante legal del oferente o de alguno de los infegrantes de un
consurcio © unién temperal, requiere autorizacion de sus organos de
K direccibn para presentar oferia y suscribir el contrato, en caso de ser No
. . : . apilca,

asignado, debera anexar a [a propuesta los documentos que acrediten .
dicha autorizacién, debidamente fiemados por e presidente o el
secretario de ia reunion del drgano respectivo. Obligatorio.

4

' Documento formal que acredite la conformacion del consorcio o unidn
temporal. si el ¢ferente presenta su oferta a tituo de consorcio ¢ union | No aplica.

femporal _
Formato Gnico de hoja de vida dafp de fa persona natural o juridica, y CUMPLE ~ FOLIO
! cuando se trate de consorcio o unionss temporales de cada uno de [os | 4. 44 T

miembros integrantes. Qbligatorio.
Fotocopia de la tibreta militar, para los hombres menores a 50 afio CUMPLE ~ FOLIO 13,

g}

DECISION: CUMPLE con los lineamientos JURIDICOS establecidos en et Pliego de Candiciones,
‘puesto que na incurre en ninguna causal juridica de rechazo o exclusion de la propuesta.

[T ——

Profesional Evalgador Juridico

. Y

“COMPROMISO CON LA PAZ Y EL DESARROLLO REGIONAL”
Sede Barcelona, Km. 12 Via Pueric Lopez Tel. 661 68 00 Ext. 110
Email: juridica@unilancs. edu.ca ,
Viilavicencio - Meta
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EVALUAGION TECNICA

PROCESS U INVITACION SUPERICH W 016 DE 3676

TADQUISICION DE MATERIAL  BIBLICGRAFICO THEPRESO "COEG TAPOYO A .
| | PROGRAMAS ACADEMICOS EN PROCESO DE ACREDITACION, DIRIGIOO AL
. OBJETO | BISTEMA DE BIBLIOTECAS DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, CON CARGO

: - AL PROYECTO BIB 16-1811-201%.

wi_“_CHA T b1 DE NOVIEMBRE DE 2016

d a U1 de diccemure de 20186, el sefiar Pedro Alfonsc Palacios Rubiano no sa dt—:sem a8 COiT
Giode Sibiotecs de ia Universidad de los Lianos. v para el normal funcionamienio de slg orisian ¢
Sefsr Rector Jairo Ivén frias Carrefo asigna las funciones de JEFE DE OFICINA [Divisidn SBiblioteca) f
SATEToAts ue Resolucion Rectoratl 3703 del 01 de dicembre de 2018 gl sefior Vicsrmector g Recursos

Universitarios ef Ing. Jose Miray Saavedra Alvares.

ezl gque pol meds de rasciucasn rectorsl 3705 de 2016 e sefior Reclor Jaire vin frias
Cas’w!m orviend @ Vicerreclor de Reosursos Univearsitarios el Ing. José Miray Ssavedra Aémraa

Ehe-R

arvisar las contrataciones 2u2 tengasn relgoion con la Divisidr Biblicteca., como
& denendencia

PROPONENTE: ALEX ALVARES BAYORNA

: ) EVALUACION
LITE?{AL {DESCRIPCIONY . Y g
7 ) CCALIFFCACION
ur*e Arem N“ 2 esto es. suscriblr Y infaemacits olara, preossa, Cumple '1
: & prasente Phego de Cordiziongs, &0 medio fisice ¥ en medio | Follos: 14 AL
26,
: IR IE AUty sromursta dos {1} cetificado.
; atrates con saiag des @ i SEE s
i stidpdas Plblicsy o prwe IyOs valorss. gean mayly o gual
i FRERTIE PrOCesd, ya S&x omgngl o ntocopias ’1?-?% fameanie E
fiﬂ‘-iaﬁfus €0 kan cuaies {.ra"l'!S‘h; fes e ana R el emﬁam%‘:r{: 98 Eﬂ*'rgﬂs lgua%es o S’*’: :
. ; ,.” £ f'ﬁ:-ﬁ*" ) fﬁ ,n» t”F“"“" {3 a
SN RS e QF&“:&ﬁiﬂfiﬂiﬁﬂ : 5
7 Dnhidad conlratande
o Cheel del cortrs ‘ .
v ﬁﬁf?ﬁ&iai*ii | Gumiple
S e Folic: 27.
A o= terrairadidn
v ke O CoTiale
prrssporgiante fue geculade en conscraie o unen lemixeral, debera incgar ¢
ioous e firma tuve en i3 elecucion ¢sl respaciivo condraln, a
2 a e5ta parlipacion =l viisr ded contralo & sner en cugrza,
L : A sooreseva sl derechd de sebodar girectamensts las
CarthiCalangs {}h F don soisitada voie verlfinsodn de las cerboasianes
' Griadas, En CaLr s e FOICORSISIBNGE #re I nformacion relaconadsa y
Lrcmetificnda. s oy Cs:}'-é :
C G%PRGM:‘SO CONLA PAZ Y EL DESARROLLO REGIONAL
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St et proponente allega experiencia con empresas privadas dicho contralo debe estar nssrito
e ¢l RUS en el cual consten los datos de contratante, la cuantia y codizos va que se dabe : !
terier la meiieza gque es ef que se esta acregiando. Obligatorio :

c} Propuesta Econdmica: £l Proponente dsbetd tener en cuenta para gl &3&%%& del weior
de la propuesta e numers del itom. ia descs-&pc:’ &3, la unidad v l2 carftidad, = valor unitario v
=l valor t1otal Se aclara que ia propuesia 8condmica no podra superar el prwhﬁ;@zm ofial . :
dispuesio en ia presente medalidad de confratacion, Les precios deberan ser <esgiosados
pes glements ¥y de 32 necessdio, por gastos en aoneda nacional v oextrarwera. Las
actividaties vy p!’{‘di 1G5 desoritos en e propuests pero no cosleadas en 2 proplesta
ML, 56 congideran incundas en los precios de las adividades o productos costeados. Cumpie
e b pmgubsia dobard presentarse en pesos coicmbianos y debers cubnr todos los Fei%c&s*pQB af
3%, 1585 v cosios directus o wdirscios denvados del contrato a suscribirse, no suicto 3é
3 i caciones exceplo cuando se sfette of equilibrio cortraciual de acuerds 4 las normas ‘
; vaeates £n el valor de la ofeda se debe tener dizsriminado el (VA a1 a ello hubtere lupar. Ls
i no rrasentacion de lg oferta scondmica en la ¢oorunidad indicada en g oranograma, ¥
cuendo af valor de esta sea superior al presupuesin oficial estimado para a presente
modalidad de contratacion, serd causal de rechaze Una vez venficados y cumphdos oz
requisiton exigidos en los dacumentos habilitantes ¢ mernr valor de 12 propuesia EoOOMICa
sors culen diehing el o fire*n de siegibiidad de la propuests. Obiigatorio

De acusrdo con lo anterior el resuliado de iz evaluacion de iz propuesta presentada por e proponsnts
ALEZ ALVARES BAYCHA, identificado con ¢! cedula de ciudadania 13.513.876 de Bi}ﬂﬁrmms,\_.’.{;a
ol proceso de contratacion de 1a Invitacion SUPERICR N° 016 de 2016, es 51 CUMPLE \

Crovsiinimeantd,

JOSE MIRAY SAAVEDRA ALVAREZ -
Vicerrector de Reoursas Universitarios
- Evaluatior Técnico

e COMPRONISO CON LA PAZ Y £l DESARROLLO REGIONAL
Snds Barceiona, Km. 12 Vs Pagres Loper Tel 657 88 G0 Ext. 110
Villadeenok - Meta
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£l 02 de Diciembre de 2016, la Universidad de los Lianos Publico, en su Pagina Web, las
evaluaciones Juridica y Técnica de la invitacién Superior al 10% de la menor cuantia e
inferior a 120 SMMLV N° 16/2018, informacion que estuvo disponible en la pagina web
www . unilianos. edu.co, conforme a lo previsto en articulo 53 Literal d) de la Resolucion
Rectoral 2072 de 2014, modificada mediante la Resolucion N° 2558 de 2015, dentro del
término de traslado para presentar Observaciones a las evaluaciones y respuestas a las
mismas,  se verifica que no se recibieron observaciones al correc Electronico

licitaciones@unillanos.edu.co.

En éste orden de ideas, dando cumplimiento a lo establecido especificamente en el
articulo 21 y 22 de la Resolucion Rectora N° 2079 de 2014, modificada mediante
Resolucion Rectoral N° 2558 de 2015, posterior al compilado de la informacion
presentada por los evaluadores designhados, esto es: Evaluador juridico, el Abogado
adscrito a la Vicerrectaria de Recursos Universitarios; Evaluador Técnico, Vicerrector de
‘Recursos Universitarios: le recomiendo al Rector adjudicar el procesc tendiente a
contratar el “ADQUISICION DE MATERIAL BIBLIOGRAFICO IMPRESC COMO APOYO A

 PROGRAMAS ACADEMICOS EN PROCESO DE AGREDITACION, DIRIGIDO AL SISTEMA DE
BIBLIOTECAS DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, CON CARGO AL PROYECTO BIB 16-

. 1811-2015”, al sefior ALEX ALVARES BAYONA identificado con cedula de ciudadania
- 13.513.976 de Bucaramanga. o S o

 JOSE MIR
Vicerrgttor de Recursos Universitarios

Froyecio: car Julian Medins
Frofesignatbipoy] Jurfdice
Clicina de \V'f



